遂昌县教育研究室文件

遂教研〖2023〗第24号
关于开展2023年遂昌县小学语文优秀作业设计案例评比的通知

全县各小学：

为落实“双减”精神，规范学校作业管理，探索校本作业的研发，提升教师作业设计的能力，促进学科教师专业发展和教学质量提升，经研究决定开展小学语文优秀作业设计案例评比活动。现将有关事项通知如下：

参加对象：
全县四、五年级语文教师（鼓励其余年级教师主动参加）

二、具体要求：

1.范围：四年级、五年级学科内容。

2.内容: 课外阅读1篇+习作1篇。（考查学生的阅读能力和习作能力）

3.在每一道题后用红色字体标明考查哪些阅读能力和相关的语文要素。

4.优秀作业设计案例必须源于自主原创性作业，案例应基于学科特点和学生的年龄特征、认知水平，分年级设计适合于相应年段的作业。

5.案例要有题目，言简意赅地表达作业案例的基本内容。案例应该注明使用年级、设计依据、使用效果与反思等。
6.每个案例字数不超过4000字。标题用三号黑体，一级标题用小四号黑体，二级标题用小四号楷体，三级标题用小四号仿宋体，正文用小四号宋体。

7.所报送文档的命名要求：学科 +学段年级+学校+案例名称+教师姓名。

三、上交时间：4月25日下午下班前，逾期未交则视作自动放弃。

四、上交方式：由各校教研组长收齐后分年级打包交教共体大组长（育才教共体：苏慧娟，实验教共体：顾梅娟，梅溪教共体：罗益芳，妙高教共体：巫鑫梅），再由大组长将作品统一打包经钉钉发给教研员。

五、评奖：按3：4：3比例（四舍五入）评出一、二、三等奖（后期将结合上级教研专项评比活动，择优推荐参加省市级评比）。

附件：作业设计与实施案例汇总表 （请用Exsel表格填写）
      遂昌县教育研究室
二0二三年三月二十九日
（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                       2023年3月29日印发

附件：

      2023年遂昌县小学语文学科作业设计与实施案例汇总表
	序号
	学段年级
	学校
	案例名称
	作者姓名